PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE
   ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DE DESCLASSIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00022/2025

DISPENSA DE LICITACAO N° 00010/2025

Considerando o disposto no processo de dispensa nº 00010/2025, aquisição de roçadeiras,

motosserras e suprimentos para manutenção preventiva, este órgão vem por meio deste

comunicar a desclassificação da empresa CARLOS RENATO RIBEIRO DIAS, CNPJ

15.067.056/0001-30, pelos seguintes motivos:

Motivo da Desclassificação: A empresa não apresentou todas as documentações

necessárias e no prazo determinado.

Fundamentação Legal: A desclassificação está fundamentada na Lei nº 14.133/2021, que

prevê a desclassificação de propostas que não atendam aos requisitos estabelecidos no

edital.

Dessa forma a proposta da empresa CARLOS RENATO RIBEIRO DIAS, está

desclassificada do processo de dispensa.

Sendo assim a empresa LUIZ ANDRE LANGE DE SOUZA, CNPJ 42.404.362/0001-98,

fica classificada em segundo lugar, nos itens que tiveram o menor preço ofertado pela

empresa desclassificada.

Sem mais para o momento, permanecemos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Caconde, 13 de fevereiro de 2025

Bianca Ap. F. de Souza

Agente de Contratação

Município de Caconde - Rua Duque de Caxias, 236 - CEP 13770-000 - Caconde/SP CNPJ

45.767.829/0001-52 - Tel. (19) 3662-7199 - www.caconde.sp.gov.br